Classe pagará à Administradora o percentual anual fixo de 0,055% (cinquenta e cinco 

milésimos por cento) sobre o valor do patrimônio líquido da Classe, a título de “Taxa 

de Administração”. 

Parágrafo Único - A Taxa de Administração será calculada e provisionada à base de 

1/252 (um duzentos e cinquenta e dois avos), mensalmente, devendo ser paga até o 5º 

(quinto) dia útil do mês subsequente ao período de apuração. 

Artigo 10 - Pela prestação dos serviços de gestão da carteira da Classe, a Classe pagará 

à Gestora o percentual anual fixo de 1,090% (um inteiro e noventa milésimos por cento) 

sobre o valor do patrimônio líquido da Classe, a título de “Taxa de Gestão”. 

Parágrafo Único - A Taxa de Gestão será calculada e provisionada à base de 1/252 (um 

duzentos e cinquenta e dois avos), mensalmente, devendo ser paga até o 5º (quinto) 

dia útil do mês subsequente ao período de apuração. 

Artigo 11 - As classes de fundos de investimento em que a Classe investe estão sujeitas 

a taxas de administração e gestão próprias. As efetivas Taxa de Administração e Taxa

[...]

2.3.6.1 • de fundos de terceiros? Não. 

2.3.6.2 • de fundos do gestor? Não. 

3 - Informações Adicionais 

3.1 PL atual 

Fundo em fase pré-operacional. 

3.2 PL médio em 12 meses 

Fundo em fase pré-operacional. 

3.3 PL atual total da mesma estratégia sob gestão da Empresa 

R$ 974.556.673,60 (novecentos e setenta e quatro milhões, quinhentos e 
cinquenta e seis mil, seiscentos e setenta e três reais e sessenta centavos), 
tendo como data base abril de 2024, que se refere aos fundos Rio Bravo 
Proteção I FIM, Rio Bravo Proteção II FIM, Rio Bravo Bolsa Americana I FIM, 
Rio Bravo Bolsa Americana II FIM, Rio Bravo Estratégico IMA-B FI RF e Rio